PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2025
Processo Seletivo Simplificado SEMUS nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  em  conformidade  com  o  Edital  do  Processo  Seletivo
Simplificado SEMUS Nº 001/2025 para contratação temporária de profissionais para o
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva,  visando atendimento as
necessidades  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Ecoporanga, de acordo com a Lei Municipal nº 2.142 de 04 de fevereiro de 2025, cujo
resultado final foi homologado através do Decreto nº 10.069, de 18 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Convocar  os  candidatos  relacionados  no  anexo  I  deste  Edital,  inscritos  no
Processo  Seletivo  Simplificado,  de  que  trata  o  Edital  SEMUS nº  001/2025 a
comparecerem no dia 22 de julho de 2025 (terça-feira), no horário de 07:30 as 11:00h,
na Secretaria Municipal de  Saúde, situada à Avenida Floriano Rubim,  nº 1279, Centro,
Ecoporanga/ES, para  apresentação da documentação comprobatória dos pré-requisitos
para  o  cargo  pleiteado  e  dos  itens  declarados  no  ato  de  inscrição,  bem  como  os
documentos para formalização dos contratos, conforme Item 12.3 do referido Edital.

Art.  2°  Além  de  cumprirem  os  requisitos  mínimos  de  escolaridade,  os  candidatos
classificados deverão atender a todas as exigências do Edital SEMUS nº 001/2025 e, em
especial:

a) Ter sido aprovado e classificado, na forma estabelecida no Edital SEMUS nº 001/2025;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado;
c) estar quite com suas obrigações militares, se do sexo masculino;
d) estar quite com suas obrigações eleitorais;
e) ter 18 (dezoito) anos completos no ato da contratação;
f)  ter  aptidão  laborativa,  comprovada  mediante  laudo  médico  (atestado  admissional)
emitido por médico do trabalho;
g) não possuir antecedentes criminais, nas esferas estadual e federal.

Ecoporanga/ES, 18 de julho de 2025.

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

MICHEL FERNANDO BARTH
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I

CARGO: DENTISTA

ORDEM CANDIDATO TIPO

16º PAULA LIMA MENDES GERAL

		2025-07-18T10:59:32-0300

		2025-07-18T11:00:02-0300
	JOSE LUIZ MENDES:27245853053